

בס"ד, כ"ח באדר תשפ"ה  
28 במרץ 2025

דף מידע 2892

**פרשת "פקודי"**

**שתשרה שכינה / סיון רהב-מאיר:**

זו אחת הברכות היפות שאפשר לקבל. עם ישראל השקיע הרבה בבניית המשכן, המרכז הרוחני שליווה אותנו במדבר. הם תרמו כסף ותכשיטים, הם עבדו קשה, הם השקיעו זמן, והנה בפרשה החדשה שלנו השבוע, פרשת פקודי, המלאכה מסתיימת. רש"י מספר שמשה רבנו מברך אותם כך: "יְהִי רְצוֹן שְׁתַּשְׂרָה שְׁכִינָה בְּמַעֲשֵׂה יְדֵיכֶם". הברכה היפה הזו מקפלת בתוכה כל כך הרבה: לא בניתם פה סתם בניין יפה, אומר משה רבנו. בניתם פה משכן שיתמלא כעת ברוחניות, בתוכן, בערכים. אני מברך אתכם שתראו את המשמעות החיובית של המעשים שלכם. שתראו איך עבודת הכפיים שלכם - איך כל שקל וכל מסמר וכל טיפת זיעה - יוצרת בסופו של דבר כלי לקדושה בעולם. שהעשייה הפיזית שלכם תתקן ותאיר ותברך את המציאות. זו קריאת כיוון לכולנו, בעשייה שלנו בעולם הזה. יהי רצון שתשרה שכינה במעשה ידינו.

ברוך דיין האמת  
אנו משתתפים בצערו של  
חברנו אוריאל בן זקן ובני משפחתו  
במות עליו אביו **חיים אהרן (ויקטור) ז"ל**



**נר זיכרון**

**אשר בן שלום ז"ל** - א' ניסן תשע"א  
**יעקב זיבוץ ז"ל** - ו' ניסן תשס"ב  
**אדלר נתן ז"ל** - ו' ניסן תשס"ט

**זמני שבת**

18:24 הדלקת נרות שבת  
18:44 מנחה וקבלת שבת  
19:32 צאת השבת



## פינת ההלכה

### "תענית בכורות" - על שום מה?

אנו מצויים פחות משלושים יום קודם החג ומנהג בישראל לעסוק בהלכות הפסח

הפעם, נייחד את מדור זה לשאלה שנשאלתי השבוע בדבר 'תענית בכורות'. נהגו הבכורים להתענות בערב פסח, זכר לנס שנעשה להם במצרים, שכל בכורי מצרים מתו ובכורי ישראל ניצולו. נשאלתי: מדוע את נס ההצלה מציינים הבכורות דווקא בתענית ולא בשמחה?

טרם ניגש להשיב על השאלה אבקש לצטט כאן דברים העוסקים במשמעותה של מכת הבכורות:

"כדי לבאר מעט את משמעותה של מכת בכורות צריך לבאר שבכל בכור, בנוסף לכך שהוא גדול האחים, יש גם ביטוי של ראשוניות, שבהיוולדו החלו החיים החדשים של הדור הבא להתגלות. לפיכך מוטלת על הבכור אחריות גדולה. אם יבחר בטוב, יגלה את שורש הראשוניות, את היסוד החשוב ביותר – האמונה בבורא העולם, ובדרכו ילכו שאר אחיו. ואם יבחר ברע – יכפור ויתגאה ויחשוב כי הוא הגדול והחשוב, ויהיה טרוד בהגדלת כבודו וסיפוק תאוותיו. וזה היה חטאם של המצריים שחשבו את עצמם לאדוני העולם, וכפרו בה', וכשנצטוו לשלח את ישראל כדי שיעבדו את ה' ויקבלו את תורתו – הקשו את ערפם ולא שילחו את ישראל. ופרעה, שהיה בכור, הוביל את גאוותם וכפירתם. גם ליום הראשון של פסח יש תכונה של 'בכורה', שהוא היום הראשון שבו החל הקב"ה להתגלות בעולם. שעד אז היו ניסים פרטיים לאנשים מיוחדים, ומאז החל הקב"ה להתגלות דרך עם שלם – עם ישראל. וכשהגיע היום הגדול שיועד לגילוי שורש האמונה בעולם, התעורר קטרוג גדול על בכורי מצרים שכפרו בה' והקשו את ערפם ומנעו את גילוי אורו על ידי עם ישראל. ועם תחילת ההתגלות האלוהית בחצות הלילה – הוכו ונשברו. ובכורי ישראל, שבטאו את אמונתם בה' בשחיטת השה שהיה אלוהי מצרים ובמריחת דמו במסירות נפש על המזוזות – ניצלו והתקדשו". (פנה"ל, פסח)

בכל שנה אנו זוכים לחזור אל הלילה המיוחד של ליל הסדר, שבו מתגלה האמונה, אלא **שבד בבד עם התקרבות הלילה המקודש, מלמדים אותנו רבותינו, שדווקא בלילה הזה, מתעורר קטרוג על הבכורים, האם הם קשורים כראוי לתורה ולמצוות? האם הם מגלים את ה' בעולם כפי שהיה ראוי? ולכן נהגו הבכורים להתענות ולחזור בתשובה בערב הפסח.**

צום זה קל מצומות אחרים, מפני שכל הצומות נתקנו על ידי חכמים, ואילו **תענית בכורות הוא מנהג** שנהגו בו הרבה בכורים **אבל לא תוקן על ידי חכמים כדין מחייב. לכן נוהגים להקל בו, כדלהלן:**

- א. מי שסובל מכאב ראש או שמצטער מכאב עיניים, אף שאינו נחשב חולה ובשאר הצומות הוא חייב, מתענית בכורות הוא פטור.
- ב. וכן מי שחושש שאם יצום לא יוכל לקיים בערב כראוי את מצוות אכילת מצה והסיפור ביציאת מצרים, מוטב שלא יצום.
- ג. וכן נוהגים **שכל המשתתף בסעודת מצווה לסיום מסכת נפטר מהצום**, וכן מנהגנו. **ברכת שבת שלום, מיכאל סטבון.**

## שבת פרשת פקודי - החודש שעון קיץ

18:24 - הדלקת נרות

18:44 - מנחה, קבלת שבת - בית כנסת



**בית מדרש - מניין בנוסח עדות המזרח**

'פניני שבת נקבלה' - דרשה קצרה בהלכה

ערבית

'ח"י רגעים' - שיעור תלמוד קהילתי ב'מסכת ברכות' (18 דקות)

8:30 - שחרית, דרשה, מוסף. מברכים חודש ניסן (א) - בית כנסת

**בית מדרש - מניין בנוסח עדות המזרח**

'טוב ללמוד' - לימוד קהילתי קצר **ספר מסילת ישרים** בבית הכנסת (17 דקות)

11:00 - תפילת ילדים בבית המדרש

11:10 - 'האיש והאגדה' - קידוש ושיעור לכיתות ד'-ו' בבית הרב מיכאל

13:30 - מנחה

17:45 - קריאת תהלים לנשים - בית המדרש

18:00 - מנחה

18:20 - 'ממתק לשבת' - שיעור של הרב לילדים (גן - ג')

18:45 - שיעור ה'דף היומי'

19:32 - צאת שבת - בית הכנסת / שטיבל



### ימי חול

5:41 - זמן טלית ותפילין | 6:26 - הנץ החמה | 9:33 - סוף זמן ק"ש

6:00 - שחרית

8:00 - שחרית



18:30 - מנחה (שקיעה בשעה 18:56)

20:15 - ערבית

18:50 - מנחה וערבית - בשטיבל (יש לשוב ולומר ק"ש לאחר צאת הכוכבים ב-19:15)

20:45 - שיעור 'הדף היומי'

בסיום כל תפילה נאמר  
פרק תהלים (ק"ל) "ממעמקים קראתיך"  
ותחינת "אחינו כל בית ישראל"

**שבוע טוב ומבורך - ועדת בית הכנסת**



## מועדת בית כנסת

**עברנו לשעון קיץ - נא לשים לב לשינויים בזמני התפילות והשיעורים.**

**קישוטי ספרי התורה - תודה לחברות היקרות שהתנדבו לנקות את הקישוטים.**

**מנין ספרדי - השבת יתקיים מנין בנוסח עדות המזרח בליל שבת ובשבת בבוקר בבית המדרש.**

**שיעור יומי - לאור התמעטות לומדי השיעור היומי בגמרא החלטנו, בשלב זה, להפסיקו. השבוע ערכנו טקס פרידה מהרב שמעון פיזם מעין הנצי"ב אשר העביר את השיעור בעשר השנים האחרונות. לומדי הדף היומי, וכמובן כל החברים המעוניינים, מוזמנים להצטרף לשיעור הדף היומי המועבר על ידי הרב מיכאל בימי חול בזום, ובשבת בבית הכנסת כ 45 דקות לפני צאת השבת. יש לפנות לרב מיכאל על מנת להתווסף לקבוצה.**

### פרידה מהרב שמעון פיזם

שמות רבה ל"ג/ח'

"דבר אל בני ישראל ויקחו לי תרומה. מאת כל איש אשר ידבנו לבו תקחו את תרומתי" בשעה שאמר הקדוש ברוך הוא למשה על עסקי המשכן, אמר לפניו "ריבונו של עולם, יכולים ישראל לעשותו? אמר לו בקדוש ברוך הוא: "אפילו אחד מישראל יכול לעשותו שנאמר: 'כל איש אשר ידבנו לבו' "

כל מה שצריך כדי להקים משכן לקדוש ברוך הוא זה נדבת הלב. כמו שכתב ר' יצחק הוטנר "בלבבי משכן אבנה".

השיעור היומי אותו העברת בעשר השנים האחרונות הוא המשכן בלב קיבוץ שלוחות. עד לפני כעשר שנים הועבר השיעור במשך עשרות שנים על ידי חברי ורבני שלוחות. לאחר פטירתו של משה וייס ז"ל השרביט הועבר אליך.

הייחודיות של השיעור הוא בהיותו שיעור איכותי בעיון ללא אילוץ של הספק והצמדות לדף היומי. החכמת אותנו מעבר ללימוד עצמו גם בהשלכות ההלכתיות המעשיות של דברי הגמרא מהפוסקים ראשונים ועד ימינו.

לצערנו מספר המשתתפים הלך והתמעט למרות נסיונות מרובים, בעיקר ביוזמת משה פורת ז"ל, לצרף לומדים חדשים.

אנו מאחלים לך להמשיך לעסוק בדברי תורה, להתעודד ולהתגבר על הצער הגדול בנפול בנך שי הי"ד. "כי הם חיינו ואורך ימינו".

**שמאל - בשם לומדי השיעור היומי - שלוחות.**

### דברי ברכה | הרב מיכאל

#### לידידי הרב שמעון היקר וללומדי ה'שיעור היומי',

אחת הסכנות - וגם האתגרים - שניצבים לפתחה של כל עבודה היא השגרה והשחיקה. פעולה שנעשית יום יום, לאורך ימים ושנים, מאבדת את טעם ההתחדשות והרעננות, וקסמה פג. כך בכל עבודה, וכך בעבודת השם. זו דורשת התמסרות רבת שנים. מרתון ארוך, אינסופי. עשייה מונוטונית, חוזרת, אחידה. תמידים כסדרם. "את הכבש האחד תעשה בבוקר, ואת הכבש השני תעשה בין הערביים". כשזכיתי יחד עם הרב שמעון לחבוש את ספסלי בית

המדרש בישיבת הר עציין, זכינו לא פעם לשמוע את מורנו הרב עמיטל בדרשתו הנודעת, המבקשת לברר מהו הפסוק הכולל ביותר בכל התורה כולה. את החידוש הביא הרב בשם המהר"ל מפראג: "בן זומא אומר: מצינו פסוק כולל יותר והוא 'שמע ישראל'. בן ננס אומר מצינו פסוק כולל יותר והוא 'ואהבת לרעך כמוך'. רבי שמעון בן פזי אומר: מצינו פסוק כולל יותר והוא 'את הכבש האחד תעשה בבקר ואת הכבש השני תעשה בין הערביים'. עמד רבי פלוני ואמר: הלכה כרבי שמעון בן פזי". הרב עמיטל תמה על הדברים ושאל: מה עניין כבשים ל"זה כלל גדול בתורה"? ותשובתו, תשובת המהר"ל עמו: אדם שעובד את ה' בתמידות, מוכיח שהוא עֶבֶד ה'. לא אדם שמתלהב לרגע ממצווה חדשה, אך בחלוף שעה כבר מאבד בה עניין. יציבות וקביעות הם כלל גדול בחינוך היהודי. כבש אחד בבוקר, אחד בין הערביים. תמידים כסדרם.



ברשותך, אקרא דברים שכתב אחד ממשפטי השיעור הקבוע הזה, הלא הוא חברנו משה פורת ז"ל: "זה שנים רבות, ולמעשה מאז היוסדה של קבוצתנו, קבוצת שלוחות, מתקיימים בקהילתנו בקיבוץ, שיעורים שונים ורבים, בלימודי קודש לסוגיהם ולמיניהם. זכורני זאת, מעת הגעתי (במסגרת הגרעין מכפר הנוער הדתי) לשלוחות, בתקופה שהיינו עדיין באשרפיה, בטרם הקמת יישובנו. כבר באותם ימים הייתה קיימת קבוצת חברים תלמי דים בשיעור גמרא (בטרם היוסד ה"דף היומי"). המושכים בעול זה של לעמוד במילוי תפקיד של לימוד גמרא לחברים היו **יצחק דישון**, **פנחס קנר** ז"ל, **בנימין אדלר** ז"ל, **יהושע פינק** ז"ל, **יוז' ז"ל** ועוד חברים שונים, במעבר מאשרפיה למעוננו הקבוע הנוכחי. השיעורים נמשכו והוסיפו להתקיים בדרגות שונות, מדי פעם בפעם חלו הפסקות, מסיבות שונות, אך תמיד תמיד חתרנו להמשכיות קיום שיעורנו זה... באותן שנים קרה שנוצר "פער" של חודשים רבים בין עזיבת הרב את שלוחות בתום תקופת שירותו, ועד שהצלחנו להשיג רב חדש שיוכל להתחיל בתפקידו בשירותו בקיבוץ. אבל - "לא אלמן ישראל". בקרבנו ובינינו בשלוחות, היו בין השאר שני חברים, שני "מלאכים", בעלי יכולת ללמד אותנו בכל הנדרש ולהפיץ תורה ברבים. השניים היו הח' **משה וייס** ז"ל והח' **יוסף ברלוביץ** ז"ל. שניהם "הרביצו" בנו תורה כהלכה, שניהם היו מוכשרים וחרוצים ביכולתם למלא מידית את החסר בתורה ובמפרשיה ומוכנים בכל עת למלא אותנו בש"ס ופוסקים" ובכל אשר נדרש. ויהי אחרי מות משה וייס. עם פטירתו של משה וייס ז"ל לא ידענו, המשתתפים הקבועים בשיעור, מה יקרה בעתיד ובהמשכו של הדבר החשוב הזה... כעבור ימים מספר הגיע אלינו **הרב שמעון פיזם** מעין הנצי"ב, אשר... שנים מנווט בדרך מעניינת וחשובה ובדרך המתאימה לכולנו... ולכל אורך השיעור אנו שותים בצמא את דבריו... הנכם מוזמנים בזה להיות שותפים בנכס חשוב ויקר הקיים זה 2 דורות בקהילתנו... (משה פורת, דף מידע, כ"ב באלול תש"פ).

הרב שמעון היקר, זכתה קהילת שלוחות שהמשכת מסורת רבת שנים של 'תמידים כסדרם' בלימוד הגמרא היומי. יום אחר יום, שנה אחר שנה, קיץ חורף סתיו אביב, הגעת לכאן בצניעותך ובהתמדתך והארת לנו את לימוד הגמרא. דף אחר דף, מסכת אחרי מסכת. "כל המזכה לאחרים - אותה הזכות עומדת לו ואינה סרה ממנו" (זוהר, לך לך).

### על כך אנו מבקשים להודות לך מקרב לב.

לפני למעלה משנה, בשעה שנלחמנו וקיימנו מקרא שכתוב "הן עם כלביא יקום", בנכם היקר והאהוב, שי אוריאל, שמסר נפשו במלחמת מצווה, נתעלה למעלת 'הרוגי מלכות, שאין כל בריאה יכולה לעמוד במחיצתו'. שי, גיבור ישראל, התאפיין במידת החסד, בהארת פניו וברוחב ליבו. ואתה הרב שמעון, יחד עם רעייתך היקרה כרמית, ובני משפחתך האהובה, התנערת מעפר וקמת ושבת לחבק את התורה הקדושה בבחינת "וימינו תחבקני", ובאופן מעורר השתאות והערכה, שבת ל'שיעור היומי' כאן בשלוחות, 'תמידים כסדרם'. זכותו של בנך האהוב, גיבור ישראל, תעמוד לכולנו, שיהא מליץ טוב בעדנו. אמן.



### מהמרכולית

**גמ"ח דרכי ציון - "כי פתוח תפתח את ידך לו..." (דברים ט"ו, ח').**  
פסח בפתח וכמידי שנה אנו מתארגנים לתרומת מוצרי מזון ל"דרכי ציון".  
אנו מקווים לספק להם כ - 100 עוגות הבית, שקיות אורז ולקטים של ירקות.  
מהשבוע הקרוב, ניתן להירשם במרכולית.

**לקראת פסח - התחלנו בהכנות לפסח - שימו לב לשלטים על המדפים (כשר לפסח/חמץ),**  
יש פריטים שעברו ממקומם הקבוע.

אם אינכם מוצאים פריט מסוים מוזמנים לשאול.

**מצה שמורה - השנה, מי שמעוניין לקנות/להזמין מצה מוזמן להירשם אצל רעיה,**  
עד יום שישי, ו' ניסן (4.4), נקנה מצה רק למי שיזמין.

**בברכת ניקוי קל - צוות המרכולית.**



## מענף הבגד

בעקבות השינויים שנעשו במכבסה, אין באפשרותנו לכבס לפני פסח, וילונות, שמיכות, וכדומה.

לאחר יום העצמאות כשהעומס יפחת נכבס בשמחה.

כמו כן, נא לא להביא את השמיכות למכבסה.

**תודה - פסח כשר ושמח - חגית.**



## מועדת 60 + חיבור רב דורי

השבת אנו בסימן חיבורים שונים בקהילה שלנו.

**טיול נשים** - ביום שישי האחרון התקיים טיול נשים, בהן צעירות יותר ופחות באווירה מגבשת של קהילה אחת. **כפי שפעלנו בשנים האחרונות**, גם השנה ביצענו את הטיול בשיתוף פעולה של ועדת תרבות וועדת 60 + חיבור רב דורי. ובהחלט היה שם חיבור רב דורי שיש הרבה על מה להתגאות בו.

תודה רבה לצוות המארגנות שפעלו והוציאו זאת מהכוח אל הפועל, ולועדת תרבות על שיתוף הפעולה.

**פסח מתקרב, ואיתו המימונה** - גם השנה, כפי שפעלנו בשנים האחרונות נקיים ברוב עם והדרת מלך את חגיגות המימונה בשלוחות בשיתוף ועדת תרבות וצוות מארגן לתפארת. וגם הפעם לא נעדר מקומו של החיבור הרב דורי ואף המזרח מערבי, דרך האוכל והתרבות המפוארת של אחינו בני עדות המזרח (לתימנים עוד תהיה תימינאדה בשלוחות - וזו לא בדיחה, עוד פרטים בא יבואו).

אז כשאתם מנקים לפסח, זכרו כי יש שכר לפעולתכם. רשמו וסמנו זאת ביומן ועקבו אחר הפרסומים.

**הכישורים שלכם הם האוצר שלנו** - בשיתוף פעולה מבורך עם החינוך החברתי, יצאנו ואנחנו עדיין יוצאים אליכם בקול קורא. לא לא. לא לוועדה - גם לא הנהלה, אפילו לא צוות. אנו קוראים לכם לבוא ולהצטרף להעברת תכנים שונים בבתי ילדים א-ד'. אז זה יכול לכלול סדנאות לימודיות בתחומים שונים, יצירה או רעיונות אחרים שיש לכם, גם אם נראה לכם שזה לא מתאים - נסו אותנו וננסה ביחד לחשוב ולהתאים זאת. לא מעט חברים וחברות כבר פנו, אבל יש עוד הרבה כאלו שלא ואנחנו יודעים שיש לכם מה להציע. **כן, זה בתשלום.** אז הצטרפו אלינו, מוזמנים לשלוח לי הודעה ולעדכן ונעמיק בפרטים.

**ואם כבר כישרונות, אז ערב TED** המסורתי שלנו הוא אחד מאירועי השיא שלנו לאחר הפסח, כאשר המרצים מגיעים מהשכבות הצעירות יותר לצורך העמקת החיבור הקהילתי. אז צעירים וצעירות - תתחילו לחשוב על זה, רק עשר דקות של הרצאה, זה הכל.

**שבת שלום, אורן.**



פ"ש שלוחות  
מי המשפחה האחרונה שנכנסה  
למשכן החדש שלה?



מפקד 17:45  
מנחה ופעולות 18:00

שלוחות  
מזמיר חינוך

השְׂרָאת הַשְּׂכִינָה

הַשְּׂבֵת אֲנַחְנוּ מְסִימִים אֶת סֵפֶר שְׁמוֹת. בְּסֵפֶר שְׁמוֹת לְמַדְנוּ עַל כָּל הַתְּקוּפָה בְּהִיוּ בְּנֵי יִשְׂרָאֵל בְּמִצְרַיִם, וְכִצַּד הִי הוֹצִיא אוֹתָם מִלְּשָׁם. כְּמוֹ כֵן לְמַדְנוּ עַל נִסִּים מִיַּחַדִּים שֶׁהָיוּ בְּמִדְבָר וְעַל הַקָּמַת הַמִּשְׁכָּן. סֵפֶר שְׁמוֹת מְסַתֵּם בְּהַשְׂרָאת הַשְּׂכִינָה בְּמִשְׁכָּן. כְּאִשְׁר מִשָּׁה סִים לְהִקִּים אֶת הַמִּשְׁכָּן, שְׂרָתָהּ בּו הַשְּׂכִינָה. עַנְן מִיַּחַד הָיָה מֵעַל הַמִּשְׁכָּן וְהוּא סִמֵּן שֶׁהַשְּׂכִינָה שׁוֹרָה בּו. גַּם בְּזָמַן בּו שְׁלָמָה הַמְּלָךְ סִים לְבָנוֹת אֶת בֵּית הַמִּקְדָּשׁ, הָגִיעַ עַנְן מִיַּחַד וּמָלֵא אֶת בֵּית הַמִּקְדָּשׁ עַד שֶׁלֹּא יִכְלוּ לְהִכְנִס אֵלָיו בְּהִתְחַלְתּוֹ אֲתָם יְכוּלִים לְדַמּוֹן לְעֲצָמְכֶם כִּנְיָה מְרָגֵשׁ לְרֹאוֹת שֶׁהִי מִשְׁרָה שְׂכִינָתוֹ בְּמִשְׁכָּן וּבְמִקְדָּשׁ. וְנִתִּי אֲנַחְנוּ נִזְכָּה כְּכָר לְרֹאוֹת בְּבָנָיו בֵּית הַמִּקְדָּשׁ וּבְהַשְׂרָאת הַשְּׂכִינָה? נִקְרָה שָׂזָה יְקָרָה כִּנְיָה שְׂוִיתָר בְּקָרוֹב!

כִּיתַת נְחֵלִיאֵלִי וַיִּסְעוּר  
(א'-ב')

ילדים אהובים,  
עוד שבוע נגמר בבית הילדים, אז מה היה לנו בשבוע שחלף?  
לצערנו ביום שלישי לא נפגשנו בבית הילדים בגלל השתלמות של הצוות, אבל בחמישי באנו בשמחה לבית הילדים, שייחקנו יחד והחלטנו שהשבוע במקום הארוחה הקבועה של הפתיתים- נתפנק בלחמניות טריות!  
הכנו יחד בצק ואפינו לחמניות טעימות.  
ביום שישי למדנו על פרשת השבוע, למדנו על בניית המשכן ועל האחדות של עם ישראל באותה התקופה. אחרי זה, הכנו לכבוד שבת קודש כדורי שוקולד טעימים.  
איזה שבוע כיף!  
מצפות לשבוע הבא,  
הדר ותמר

כִּיתוֹת זְמִיר, עֶאוֹר  
(ג'-ד')

ילדי ג'ד' האהובים!!  
איזה שבוע עברנו יחד.  
ביום שלישי לצערנו לא היה בית ילדים אבל לא נתנו לזה להשפיע על משך השבוע!  
ביום חמישי-  
הכנו ואפינו יחד חלות טריות, מתוקות וטעימות כדי להמתיק את השבוע שעבר עלינו  
ביום שישי -  
חגגנו יום הולדת לילדי חודש אדר המדהימים!  
נהנינו מאוד לענות על החידונים שהיו על ילדי יום ההולדת, ושמחנו לעבור את הפעילות הכיפית שהכינו הילדים ולבסוף גם לברך אותם ליום ההולדת!  
כבר מחכה לכם בשבוע הבא,  
שבת שלום!!  
אוהבת זהר

נוֹעֵר  
⊙

נוער אהובים שלנו  
השבוע השתתפנו בפסטיבל קאן זה כאן, הכנו סרטון מושקע ומעולה וייצגנו את שלוחות בכבוד!!  
התיכון ארחו בימים שלישי ורביעי את בית ספר הכפר הירוק, נהנו לפגוש אנשים שונים מאתנו וללמוד שאנחנו יכולים להתחבר גם אליהם. עברנו יחד קפה דילמה וסודנת מנהיגות. וגם זמן של יחד במגרש ובקומז'ץ. שולחים להדר רפואה שלימה והמון חיבוק! מחכות לכם בשבוע הבא לעוד שבוע מלא בחוויות נעה, יערה, הדר וציפי

כִּיתוֹת דוֹכִיפֶת, עִיס  
(ה'-ו')

ה-ו היקרים  
שבוע שעבר יצאנו בשלישי ולכן נפגשנו רק בשישי לפעילות שווה במיוחד ומסורתית שלנו כבר כמה שנים- פרויקט מסלול מעיתונים" בה התחלקתם לקבוצות בזרימה ובטוב והכנתם תלבושות פשוט יפיפיות ויצירתיות. כל הכבוד.  
תודה מיוחדת ליגל ועדינה שבאו לחזק ולעזור בהכנות ועל הדרך גם ראינו איך ומה הם הם הכינו בפעילות הזאת בזמנם בבית ילדים.  
בשני שלישי- גפן והודיה יצאו לטיול שנתי והיו חסרות לנו. התגעגענו!  
בשלישי שייחקנו חבוש- אחרי הרבה זמן שלא, משחק יומולדת של נעמה שלנו ילידת חודש אדר.  
בחמישי הזמנו אתכם לחמישי אישי של סיום צילומים לפעילות "הזמר במסיכה" שאיתה נסיים את חודש אדר (בשעה טובה);  
ניפגש שבוע הבא.  
אוהבות  
יערה ובטי

בְּנֵי עֶקִיבָה

חניכים אהובים, ה' עמכם!  
השבוע סיימנו את ההרשמה למסע פסח, עם מספר מטרופ של 44 חניכים ומדריכים רשומים, אנחנו גאים מכם וכבר מתרגשים, הולך להיות מיוחד ומדהים!  
בנוסף הרחבנו את אירועי הוועידה הארצית, והשתתפנו ביום חמישי בוועידה מחוזית. נפגשנו עם נציגים מכל הסניפים במחוז צפון, לערב מלא דיונים ואידיאלים, במטרה לקדם ולשפר את המחוז שלנו!  
היה מרגש ועוצמתי, שכייה עצום לכל המשתתפים!  
שימו לב ששעת הפעולות השתנתה,  
לימוד צוות - 17:25  
מפקד - 17:45  
מנחה ופעולות - 18:00  
תגיעו בבקשה בזמן שנספיק להתפלל להשבת החטופים.  
אוהבים, המדריכים ורוני



מֵהַנְעִשָּׂה בְּחִינוּךְ

עוד שבוע של טוב ועשייה עבר עלינו ביה!  
השבוע הוקדש ברובו להיערכות לקראת חופשת הפסח - צוותי החינוך פועלים במרץ, וההתרגשות כבר באוויר. ביום שלישי השתתפנו בקפה הזדמנויות, הצגנו מעט מהטוב שיש אצלנו בחינוך החברתי ולקחנו חלק בשלוחות עגולים בנושא החינוך החברתי בעמק בהווה ובעתיד.  
בנוער אירחנו השבוע את תלמידי בית הספר הכפר הירוק - היה מפגש מרגש, מלמד ומשמעותי. בנוסף, לקחנו חלק בפסטיבל "קאן זה כאן", בו הציגו בני הנוער סרטים שיצרו בעצמם - גאוה גדולה!  
בתנועת בני עקיבא התקיימה הוועידה המחוזית, ונציגנו ייצגו אותנו בכבוד ובהתלהבות.  
בהמשך למודל מס'ר שלנו - שותפות עם הקהילה - יצאנו השבוע ביוזמה חדשה בשיתוף אורן וועדת 60 פלוס: קול קורא לתושבים שמעוניינים להגיע לסדרת מפגשים בבתי הילדים א'-ד'. זו הזדמנות מרגשת ליצירת קשרים בין-דוריים משמעותיים, ונשמח לשמוע מכם אם זה מדבר אליכם.  
פנינו קדימה אל עבר חג הפסח, בתקווה לשבועות של התחדשות, חירות ואור.  
להתראות בשבוע הבא, שבת שלום! חוסי.



## שעות פתיחת המרפאה בשבוע של - 1-4.4 30-31.3

טיפת חלב	קבלת קהל מזכירה	קבלת רופא	קבלת אחות	בדיקות דם	
	8:00-9:00		10:00-12:30 14:30-15:30	7:30-8:10	א'
	8:00-9:00	11:30-14:00	10:00-15:00	7:00-8:10	ב'
7:30-11:30 (בתאום עם אורה)			13:30-15:30		ג'
		13:30-16:00	10:00-12:30 13:00-17:00	7:30-8:10	ד'
	8:00-9:00		8:30-12:30	7:00-8:10	ה'
	8:00-9:00	8:30-10:30	8:30-12:30		ו'

## שבת שלום - חגית ו.



קואליציית הארגונים הדתיים  
למען בריאות הנפש

17.3.25

ב"ה, י"ד באדר ה'תשפ"ה

לכבוד: אילנה מאירפלד היקרה, חברי קיבוץ שלוחות היקרים והנוער הנפלא:  
ברצוננו להודות לכם מכל הלב על השותפות בפרויקט "נפשמחה" תשפ"ה  
משלוחי המנות למאושפדים במחלקות בריאות הנפש.

תודה לכם על הקדשת הזמן והכוחות / התרומה הנדיבה, ועל הלב הפתוח, אנו מעריכים זאת  
מאוד ולא רואים זאת כמובן מאליו.

זכו המטופלים לחוש מאווירת החג, להרגיש שהקהילה זוכרת אותם ורואה אותם כשוויים.  
מאחלים לכם ולכל עם ישראל, בשורות טובות ונחמות, ובריאות הנפש והגוף

ורד מזומן - אביעד, מנכ"לית ועדי שגיא, רכז פרויקט "גחליליות".



## מצוות איתור ליו"ר

אנו נמצאים בעיצומו של תהליך איתור יו"ר לקיבוץ, מתוך רצון לבחור את האדם המתאים  
ביותר להובלת שלוחות קדימה.

אם יש לכם הערות, רעיונות או התייחסויות שתרצו להביא בחשבון במסגרת הבחירה -  
אנו מזמינים אתכם לשתף אותנו!

ניתן לשלוח את התייחסותכם במייל לכתובת [masha@shluhot.com](mailto:masha@shluhot.com) עד 31.3.25.

נשמח לשמוע את דעתכם ולהבטיח שהתהליך יתנהל בשיתוף מירבי.

בברכה - צוות האיתור - רפי אלון, יהודה אריאל, עליזה ברקאי, אורן גל, ג'נט מור.



### ❖ לצאת מהשגרה - ולגלות מחדש את הנשים מסביב ❖

על טיול נשים - מרץ 2025 - לפעמים, אנחנו מתכננים תוכניות, והחיים צוחקים. כך קרה לטיול שלנו, שתוכנן לפרטי פרטים ע"י צוות משובח - מזג האוויר טרף את הקלפים ושינה את המסלול, אבל לא הצליח לקלקל את החוויה, להיפך - זה דווקא חיזק אותה.

👉 **ערב של חום וחיבורים:** זה התחיל במפגש באווירה חמה, עם כיבוד מפנק, משחקי קופסה ביתיים - רמיקוב, סט ועוד... השיחות שהתגלגלו ליד השולחן, המבטים, הצחוקים, החיבורים שנוצרו - כל אלה יצרו תחושה של ביחד.

היו שם נשים צעירות וותיקות - ואפילו תינוקות, חלקן מוכרות לי, חלקן חדשות, חלקן ידעתי איך קוראים להן, אבל רק עכשיו קישרתי שמות לפרצופים. מצאתי את עצמי מקשיבה להן, לומדת עליהן, ובעיקר - מרגישה קרובה יותר. בארוחת הערב, הייתה תחושה של חמימות. לא רק בזכות האוכל, אלא בזכות השיחות שהתארכו, ההבנה שאנחנו כאן ביחד, שאין לאן למהר.

👉 **רגעים של חופש:** סדנת ניה (תנועה) הייתה כייפית, התנועות, השחרור, ההקשבה לגוף - לא היה צריך מילים, רק לתת לרגש ולגוף להוביל. וכשסיימנו, המשכנו לרקוד - ריקודי עם, ריקוד חופשי - כל אחת בדרכה, בלי מסכות, בלי צורך להרשים. פשוט להיות.

☀️ **בוקר של שקט ושייכות:** קמנו בנחת, שתינו קפה, עוד כמה משחקים, עוד כמה צחוקים. ארוחת הבוקר הייתה מפנקת וטעימה, כמעט כמו בבית, מפגש נוסף ועוד היכרות - של חיבור פשוט ולסיום - הרצאה של הדר שגיא על הדרך שלהם להיות משפחה מאושרת, הרצאה שהחזירה אותי 30 שנים אחורה לדרך שאני עברתי עם ילדי.

👉 זה לא היה רק טיול, זו הייתה **יציאה מהשבילים הרגילים**, מההרגלים, מההשגרה שבה אנחנו רצות ממוקם למקום, עסוקות, חולפות זו על פני זו בלי לעצור. בזכות הטיול הזה, גיליתי נשים שחשבתי שאני מכירה, והבנתי שיש בהן הרבה יותר ממה שראיתי עד היום. הכרתי גם נשים חדשות שהגיעו לקיבוץ בשנה האחרונה, ופתאום, הן כבר לא זרות - הן חלק.

🚗 **ומשם חזרתי הביתה**, עם לב מלא, תחושת שייכות, והמון רגעים קטנים שיעלו לי חיוך גם

בהמשך 🍷

תודה לכל והמשתתפות והמארגנות רויטל, הדר, טריסי, נירה, אליס, אורטל א, אורטל ר וקרן.

**סמדר כוכבי.**



### משולחנו של מנהל הקהילה

**חזות הקיבוץ ועבודת הנוי:** בימים אלה אנו מיישמים את החלטת האסיפה ותרגום התקציב לעבודת הנוי בקיבוץ. הלל סעאת נכנס כקבלן לעבודת הנוי וקיבל על עצמו את האחריות לתחזוקת הנוי. כמצוין באסיפה עבודת הנוי תתבצע **בשלושה ימי עבודה בשבוע**, ותכלול בנוסף להלל עוד שני עובדים נוספים, מלבד נתן סימון ומאיר גודל. בתחילת החודש נקיים פגישה עם מפקח הגינון שילוה אותנו, לדיוק העבודה הנדרשת בקיבוץ.

כבר עכשיו ניתן לראות את השינוי המתבצע ברחבי הקיבוץ, בגן המשחקים, סביב גני הילדים ועוד. מזכיר לכולם שחזות הקיבוץ היא חלון הראווה של כולנו, אנא שימרו על החזות והקפידו לא להשאיר פסולת כלשהיא בשטחים הציבוריים.

בהזדמנות זו נודה, ליוסי רביץ על שנים של עבודה מסורה ונאחל לו הצלחה בדרכו החדשה.

**פיקוח על הבנייה בהרחבה:** סנדי גולדמן הצטרפה לאברמליה שכטר בפיקוח על הבניה בהרחבה. הפיקוח נועד לשמור על תשתיות הקיבוץ, ולאפשר לכל משפחה שבונה רצף עבודה ללא תקלות ומקום לתיאום ופנייה לקיבוץ. השבוע ערכנו עם הדר עפרוני - מהחברה הכלכלית סיור בהרחבה. בצד קבלים העובדים בהתאם להנחיות של הקיבוץ יש כאלה שאינם. אנו לא נוכל לאפשר עבודה של קבלן ללא עמידה בהנחיות, באם המצב ימשך כך נאלץ להפסיק את העבודה עד לעמידה בהנחיות הקיבוץ.

**צוות פרט:** צוות פרט קיים את ישיבתו הראשונה ואנו מגבשים יחדיו את תחומי הטיפול והאחריות, הצוות החליט להיפגש עם ענת גבעון העו"סית המלווה את הקיבוץ מטעם המועצה. להמשך הקשר בין המועצה ולקיבוץ. חברי ועדת פרט: יפה ולך, ניצה קנר, מרים ברלוביץ, ז'אק גרבר, גידי כהן.

**שבת שלום - דודו.**



**שבת - שלום**  
**חודש - טוב**





## התנועה ואנחנו | במוקד - שאלת היחד שלנו פנימה והחוצה

**פרס ראשון ב' האקתון גשר' לשתי התנועות הקיבוציות** - בשבוע שחלף התקיים בבית הנשיא 'האקתון גשר' לצמצום הקיטוב בחברה הישראלית, יוזמה שמוביל ארגון גשר בחסות ובהשתתפות נשיא המדינה, יצחק הרצוג ובשיתוף מרכז ספיר לתרבות ולחינוך יהודי וקרן מיימונידיס. מתוך עשרות רבות של יוזמות שהוגשו, ובסופו של תהליך מקצועי של דיוק ושיוף המיזמים, הוכרז המיזם הזוכה: **פרויקט הבית המשותף לתנועה הקיבוצית ולתנועת הקיבוץ הדתי** - הקמת בית משותף מגוון דעות והעמקת החיבורים בתנועות הקיבוציות. מעבר לשמחה ולגאווה, זכינו לפרס כספי מכובד, ולכך שהזכייה מקנה לנו בהמשך הדרך ליווי התהליך ע"י מנטורים מתנועת גשר וכן מעורבות ותמיכה של נשיא המדינה. בעזרת השם - נעשה ונצליח!

**לא עומדים מהצד - מצטרפים לאחינו ואחיותינו** - בימים אלו יוצאים לדרך שני אירועים שקוראים לגיוס כל חלקי החברה הישראלית ולהירתמות למשימת השעה. אנו שותפים ותומכים בשני האירועים וקוראים לכל מי שיכול/ה לסייע בהפצה ולהצטרף ולהיות חלק.

**בשביל ניצחון חייבים חיילים** - ביום ראשון, 30.3 יוקמו שטחי כינוס מול הכנסת בדרישה לגיוס כולם. מילואימניקים, מכיניסטים, דור המשרתים ודור העתיד מתאחדים למאבק משותף. מוזמנים להצטרף לקבוצה לעדכונים. <https://chat.whatsapp.com/FW0AfcYoYx3HkCAoTllACi>

**צועדים לגיוס** - ביום רביעי, ד' בניסן 2.4 תתקיים '**צעדת הגיוס**' - צועדים לירושלים בדרישה: כולם מתגייסים! האירוע ביוזמת הרב בני קלמנזון, ללי דרעי, חגי לובר, יזהר שי, תנועת 'אל הדגל', פורום נשות המילואימניקים, שותפות לשירות, פורום המילואימניקים הדתי לאומי, כתף אל כתף ובתמיכת הקיבוץ הדתי וארגונים נוספים. לפרטים ועדכונים הצטרפו <https://chat.whatsapp.com/B7CDvqYcp1a9zNs7Rz6ipd>

**בין העבר הלווחם להווה הבווער** - "ההיסטוריה חוזרת?" כבר למעלה משנה ניצבת בכניסה למוזיאון הפלמ"ח בתל אביב תערוכה המנציחה את ראשית ההתיישבות של הקיבוץ הדתי בנגב ואת עמידת הגבורה של בארות יצחק בנגב. עם זאת, הקשר בין תנועת הקיבוץ הדתי לפלמ"ח לא נמצא במרכז סדר היום בהיסטוריה הרחוקה והקרובה. בתצוגת הקבע פחות בולט מקומם הקיבוץ הדתי, והסיפור המשותף והמיוחד של הפלמ"ח הדתי כמעט לא סופר.

ביוזמת הנהלת בית הפלמ"ח, ובשיתוף עם העוסקים בהנחלת מורשת הנגב המערבי התקיים בשבוע שעבר כנס בנושא.

הארכיונאית והחוקרת נעמה עציון, בתו של אברהם זלקין ז"ל מראשוני הפלוגה הדתית בפלמ"ח סיפרה באמצעות חומרים מרתקים שתחילת דרכה של המחלקה הדתית במשעולי הפלמ"ח התרחשה ב"אם הקבוצות הדתיות" - קבוצת יבנה, אולם החברים הצעירים, לא שרדו את הדרישות הבסיסיות של הקיבוץ-קימה מוקדמת ועבודה אינטנסיבית...

ד"ר יוחנן בן יעקב מכפר עציון סיפר על קשרי התושבים ולוחמי ההגנה והפלמ"ח בגוש עציון בשנת תש"ח, דרך תיאור דמויות המופת של מפקדי גוש עציון מטעם "ההגנה" ועל היחס המיוחד לו זכו גיבורי המחלקה הדתית, מקימי ביריה ואנשי בארות יצחק בנגב.

טל ביליה מסעד, מפקד כיתת הכוננות ששכל את אחיו אריאל ז"ל בקרב בעיר אופקים, ריגש את המשתתפים בסיפורו של קיבוץ סעד בשבעה באוקטובר - סיפור כואב, ומעורר ההשראה.

את היום נעלו איתי זידנברג, ויוחנן בן יעקב שיושבים כבר חודשים רבים ודנים בניסוח "**האמנה לאיחוי החברה הישראלית**" - מוזמנים לעיין בקישור.

תודה למארגנים - צוות מוזיאון הפלמ"ח, לשירי ארליך ולדוד דרורי (סעד) ותודה למשתתפים.

**כנס החינוך השנתי - המתח שבין היחיד והיחד** - בכנס החינוך השנתי עסקנו השנה במתח שבין היחיד והיחד בשלל היבטים. מעל 100 משתתפות ומשתתפים ממערכות החינוך ביישובי וקיבוצי התנועה זכו למפגשים משמעותיים ומעצימים עם משה שפירא, אביו של ענר שפירא הי"ד; ניצן וסיון לוי שסיפרו את סיפור הפציעה במלחמה וההתמודדות המשפחתית; ד"ר אודליה אלקובי שדיברה על חשיבות "אימון השריר" של הכישורים החברתיים; הרב יהודה גלעד, רב קיבוץ לביא שחידד והתריע בפני הסכנה הגדולה בעת הזאת - סכנת הפילוג בעם; גולן רייז מעין צורים שיצר עבורנו מפגש קולנועי ואנושי וחיבר אותנו לנושא דרך קטעים מסרטיו; רני אלון מטירת צבי שדיבר על אינדיבידואליזם וקולקטיביזם; יערה וידמן סמואל רמ"ת במדרשת עין הנצי"ב שלימדה דרך סוגיות שהביאה נקודות מבט מעניינות בין הפרט לכלל. ולא נשכח את הסיוורים המטלטלים בקיבוצי המחנכים של תנועת "דרור ישראל" - רביד ואשבל. את שוק פרוייקטים חינוכיים המרשים, את מופע תיאטרון הפלייבק אנסמבל שילובים. וכמובן שבין לבין כיבוד וארוחות כיד המלך של מלון לביא הנפלא, מלון הבית של הכנס.

אז אם טרם הצטרפתם למערכות החינוך התנועתיות, זה הזמן. שילוב של שליחות, משמעות ולמידה. ואם עוד לא הכרתם את מפיקת הכנס האלופה - בר אביב ממעלה גלבע שקיבלה בשבוע שעבר גם את תעודת "הצעירים המבטיחים של התנועות הקיבוציות" - כנראה עוד תשמעו עליה בעתיד. תודה לכל השותפות והשותפים והם רבים ותודה ענקית למי שעומדת בראש - אפרת שלומי מסעד, מנהלת מחלקת חינוך שלנו.